
 1 

 

Satzung 

über die Erhebung von Gebühren für die Inanspruchnahme von Leistungen des 

Rettungsdienstes des Landkreises Teltow-Fläming 

Aufgrund des §§ 3, 28 Abs. 2 Ziff. 9, 131 der Kommunalverfassung für das Land Brandenburg 

(BbgKVerf) vom 18. Dezember 2007 (GVBl. I Seite 286), des § 17 Absatz 1 des Gesetzes über den 

Rettungsdienst im Land Brandenburg (Brandenburgisches Rettungsdienstgesetz – BbgRettG) vom 14. 

Juli 2008 (GVBl. I Seite 186) in Verbindung mit §§ 2, 6 des Kommunalabgabengesetzes für das Land 

Brandenburg in der Fassung der Bekanntmachung vom 31.März 2004 (GVBl. I S. 174), zuletzt geändert 

durch das Gesetz vom 2. Oktober 2008 (GVBl. I S. 218), hat der Kreistag des Landkreises Teltow-

Fläming in seiner Sitzung vom ... mit Beschluss ... folgende Satzung beschlossen: 

§ 1 
Gebührenerhebung 

(1) Der Landkreis Teltow-Fläming ist gemäß § 6 Absatz 1 Satz 1 BbgRettG Träger des 

Rettungsdienstes in seinem Gebiet. Er erhebt für die Inanspruchnahme von Leistungen des 

Rettungsdienstes Gebühren nach Maßgabe dieser Satzung. 

(2) Wesentliche Bestandteile des Rettungsdienstes sind der Notarztdienst, die Regionalleitstelle 

Brandenburg und die Rettungswachen im Gebiet des Landkreises samt deren personellen und 

sächlichen Ausstattung, einschließlich der Rettungsdienstfahrzeuge und Ausrüstung, sowie die 

allgemeine Verwaltung des Trägers, soweit sie für den Rettungsdienst tätig ist. 

(3) Die Gebühren entstehen mit einem Notruf im Rahmen der Notfallrettung oder der Bestellung eines 

Krankentransports aufgrund einer ärztlichen Verordnung  

1. bei dem Einsatz eines Krankentransportwagens (KTW) oder eines Rettungswagens (RTW) mit 

dem Transport, 

2. bei dem Einsatz eines Notarzteinsatzfahrzeuges (NEF) und eines Notarztes mit der Behandlung 

des Notfallpatienten im Sinne des § 3 Abs. 1 BbgRettG, 

3. im Falle des Missbrauchs (§ 3 Nr. 3 der Satzung) mit dem durch die Regionalleitstelle 

angeordneten Ausrücken der Einsatzfahrzeuge. 

§ 2 

Grundlage, Maßstab und Entstehung der Gebühren 

(1) Grundlage und Maßstab der Gebührensätze ist eine Kosten- und Leistungsrechnung. Die 

Gebührenhöhe bemisst sich nach dem auf einen Einsatz entfallenden Betrag an den Kosten, die durch 

die Bereitstellung der jeweiligen Leistung (KTW, RTW, NEF, Notarzt) entstehen.  

(2) Die Gebühr wird für die Inanspruchnahme eines Einsatzfahrzeuges nach der Art des Einsatzes und 

die Inanspruchnahme eines Notarztes pauschal erhoben. Hierneben wird eine Gebühr für die von dem 

Einsatzfahrzeug einsatzbedingt zurückgelegte Strecke je angefangenem Kilometer erhoben. Erfolgt der 

Einsatz für mehrere Gebührenschuldner, wird die Gebühr anteilig erhoben.  



 2 

(3) Es bestehen die folgenden Gebührensätze: 

1. Für die Inanspruchnahme  

- eines Rettungswagens für die Notfallrettung  389,30 € 

- eines Notarzteinsatzfahrzeuges 205,40 € 

- eines Notarztes 161,00 € 

- eines Krankentransportwagens für den Krankentransport 220,80 € 

- eines Rettungswagens für den Krankentransport 220,80 € 

2. Für die von dem Einsatzfahrzeug einsatzbedingt zurückgelegte Wegstrecke werden je 

angefangenem Kilometer 0,39 € erhoben. 

§ 3 

Gebührenschuldner 

Gebührenschuldner ist  

1. die mit einem Fahrzeug des Rettungsdienstes transportierte Person,  

2. der von einem Notarzt behandelte Notfallpatient für den Einsatz des Notarztes und des 

Notarzteinsatzfahrzeuges (NEF), auch im Falle einer erfolglosen Reanimation, 

3. die Person, die den Rettungsdienst für sich oder einen Dritten anfordert, obwohl sie weiß oder 

wissen muss, dass ein rechtfertigender Notfall nicht vorliegt (Missbrauch). 

§ 4 

Festsetzung und Fälligkeit der Gebühren, Abrechnung mit Krankenkassen 

(1) Die Gebühren werden dem Gebührenschuldner gegenüber durch schriftlichen Bescheid festgesetzt. 

Sie werden 14 Tage nach der Bekanntgabe des Bescheides fällig. 

(2) Einer Krankenkasse bzw. einem Unfallversicherer kann die Möglichkeit eingeräumt werden, die 

Zahlung der Gebühren für ihre Versicherten zu übernehmen, wenn sie sich gegenüber dem Landkreis 

Teltow-Fläming vorab generell zur vollständigen Zahlung der Gebühren für ihre Versicherten bereit 

erklärt haben. 

§ 5 

Fälligkeit der Gebühr 

Die Gebühren werden durch Gebührenbescheid festgesetzt und sind zwei Wochen nach Bekanntgabe 

des Gebührenbescheides zur Zahlung fällig. 

 



 3 

§ 6 

Inkrafttreten, Außerkraftsetzung 

(1) Diese Satzung tritt zum 1. Januar 2010 in Kraft und gilt für ein Jahr. 

(2) Gleichzeitig tritt die Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Inanspruchnahme von 

Einrichtungen des Rettungsdienstes des Landkreises Teltow-Fläming vom 15.12.2008 (veröffentlicht im 

Amtsblatt Nr. 44 für den Landkreis Teltow-Fläming vom 22. Dezember 2008) außer Kraft. 

 

Luckenwalde, .... Dezember 2009 

 

Giesecke 

Landrat 

 



 

00024838.doc - 4 - 

Anlage  

 

 

Rettungsdienst Landkreis Teltow-Fläming Zeitraum: 01.01.2010 - 31.12.2010 

Kosten-Leistungsrechnung Gesamtnachweis (Auszug) 

A. Gesamtnachweis 

A 1 Gesamtkostenermittlung

Gruppe Bezeichnung Ansatz- Buch- Hoch- Plankosten Ergebnis Änderung Ansatz-

fähige haltung rechnung Planerlöse fähige

Kosten Kosten

2008 2008 2008>2010 2008>2010 (2+3+4) (5+6)

1 2 3 4 5 6 7

A 2 Einnahmen

A 2.1 Einnahmen aus Verw. und Betrieb 344.636 441.559 -88.772 -17.786 335.001 0 335.001

A 2.2 Sonstige Finanzeinnahmen 25.000 9.577 -1.875 -702 7.000 0 7.000

A 2 Summe Einnahmen 369.636 451.136 -90.647 -18.488 342.001 0 342.001

A 3 Aufwand

A 3.1 Personalkosten 5.505.294 5.586.400 -550.067 260.185 5.296.518 0 5.296.518

A 3.2 Sachkosten 797.007 882.857 -40.149 767.027 1.609.735 0 1.609.735

A 3.3 Sonstige Kosten 370.006 380.193 -53.419 5.865 332.639 0 332.639

A 3.4 Kalkulatorische Kosten 551.347 734.088 6.176 -44.085 696.179 0 696.179

A 3 Summe Aufwand 7.223.654 7.583.538 -637.459 988.992 7.935.071 0 7.935.071

A G Gesamtkosten

(A 3  -  A 2) 6.854.018 7.132.402 -546.812 1.007.480 7.593.070 0 7.593.070

A 4 Gewinn- / Verlustausgleich

A 4.1 Kostenansatz/Gebührenerlöse 6.931.593 7.420.466 488.873 488.873

A 4.2 Gesamtkosten AG 6.854.018 7.132.402 -278.384 -278.384

A 4 Ausgleich (A 4.1 + A 4.2) 210.489

Kostenansatz 2008

(AG  -  A 4) 7.382.581

 
 



 

00024838.doc - 5 - 

 

A 2    Einnahmen

A 2.1  Einnahmen aus Verwaltung und Betrieb

Grupp Bezeichnung Ansatz- Buch- Hoch- Plankosten Ergebnis Änderung Ansatz-

fähige haltung rechnung Planerlöse fähige

Kosten Kosten

2008 2008 2008>2010 2008>2010 (2+3+4) (5+6)

1 2 3 4 5 6 7

11 Benutzungsgebühren

11100 Erlöse Leitstelle 0 0 0 0 0 0 0

11200 Erstattung für Sicherstellungen 7300 15.001 -360 -4640 10.001 0 10.001

11300 Erlöse Sondertarife 0 0 0 0 0 0 0

13 Einnahmen aus Verkauf

13100 Erträge aus Anlagenverkauf 0 26.449 -26.449 0 0 0 0

15 Sonstige Verwaltungseinnahmen

15100 Sonstige Erlöse 336 61.964 -61.963 0 0 0 0

17 Zuweisungen und Zuschüsse

17100 Spenden, Zuschüsse 337.000 338.146 0 -13.146 325.000 0 325.000

17400 Erstattung für ZDL 0 0 0 0 0 0 0

Summe A 2.1 344.636 441.559 -88.772 -17.786 335.001 0 335.001

A 2.2  Sonstige Finanzeinnahmen

Grupp Bezeichnung Ansatz- Buch- Hoch- Plankosten Ergebnis Änderung Ansatz-

fähige haltung rechnung Planerlöse fähige

Kosten Kosten

2008 2008 2008>2010 2008>2010 (2+3+4) (5+6)

1 2 3 4 5 6 7

20 Zinseinnahmen

20100 Zinserlöse 25.000 9.577 -1.875 -702 7.000 0 7.000

Summe A 2.2 25.000 9.577 -1.875 -702 7.000 0 7.000

 



 

00024838.doc - 6 - 

A 3  Aufwand

A 3.1  Personalausgaben

Grupp Bezeichnung Ansatz- Buch- Hoch- Plankosten Ergebnis Änderung Ansatz-

fähige haltung rechnung Planerlöse fähige

Kosten Kosten

2008 2008 2008>2010 2008>2010 (2+3+4) (5+6)

1 2 3 4 5 6 7

40 Aufwendungen für ehren. Tätigkeit

40000 Aufwendungen ehrenamtl. Tätigkeit 10.000 7.378 0 122 7.500 0 7.500

41 Dienstbezüge und dergl.

41000 Beamte 118.600 126.852 -97.601 38.250 67.501 0 67.501

41400 Angestellte 3.359.700 3.319.862 -344.043 137.282 3.113.101 0 3.113.101

41411 angestellte Notärzte 0 0 0 0 0 0 0

41412 Krankenhausärzte 752.250 856.250 111.750 0 968.000 0 968.000

41413 niedergel. Ärzte/Vertragsärzte 500 0 0 0 0 0 0

41500 Arbeiter 0 0 0 0 0 0 0

41600 Beschäftg.-entgelte/Aufwandsentsch. 0 0 0 0 0 0 0

41700 ZDL / Azubi / Anwärter / Sonstige 0 0 0 0 0 0 0

418 Zuschläge / Zulagen 

41810 Zuschläge Sa/So/Fei/Nachtzuschlag 178.700 182.339 -36.813 10.243 155.769 0 155.769

41820 Wechselschicht/Schichtzulage 64.600 65.542 -14.660 3.654 54.536 0 54.536

41830 Verpflegungsmehraufwand 0 0 0 0 0 0 0

41840 Überstundenvergütung 19.000 57.907 -17.362 -12.644 27.901 0 27.901

41850 Bereitschaftsdienst/ Rufbereitschaft 3.000 4.282 0 18 4.300 0 4.300

41860 Sonstige Zulagen 30.360 20.534 0 13.826 34.360 0 34.360

42 Versorgungsbezüge u. dgl. 

42000 Beamte 0 0 0 0 0 0 0

42400 Angestellte 0 0 0 0 0 0 0

42411 angestellte Notärzte 0 0 0 0 0 0 0

42500 Arbeiter 0 0 0 0 0 0 0

42800 Sonstige 0 0 0 0 0 0 0

 



 

00024838.doc - 7 - 

 

Grupp Bezeichnung Ansatz- Buch- Hoch- Plankosten Ergebnis Änderung Ansatz-

fähige haltung rechnung Planerlöse fähige

Kosten Kosten

2008 2008 2008>2010 2008>2010 (2+3+4) (5+6)

1 2 3 4 5 6 7

43 Beiträge Versorg.-kassen, ZVK

43000 Beamte 48.000 47.829 -35.871 12.343 24.301 0 24.301

43400 Angestellte 149.300 146.680 -14.958 11.677 143.399 0 143.399

43411 angestellte Notärzte 0 0 0 0 0 0 0

43500 Arbeiter 0 0 0 0 0 0 0

43800 Sonstige 8.300 8.000 -6.200 0 1.800 0 1.800

44 Beiträge gesetzl. Sozialvers.

44400 Angestellte 712.600 693.428 -89.614 42.137 645.951 0 645.951

44411 angestellte Notärzte 0 0 0 0 0 0 0

44500 Arbeiter 0 0 0 0 0 0 0

44800 Sonstige 0 0 0 0 0 0 0

45000 Beihilfen/Beiträge zur Beihilfevers. 4.700 4.575 -4.500 1.575 1.650 0 1.650

46 Personalnebenausgaben

46100 Reisekostenerstattungen 1.361 790 -195 206 801 0 801

46200 Fortbildung 22.002 25.529 0 -229 25.300 0 25.300

46300 Arbeitsmedizinische Untersuchungen 10.186 8.389 0 1.510 9.899 0 9.899

46400 Abfindungen 0 0 0 0 0 0 0

46500 Sonstiger Personalaufwand 12.135 10.235 0 215 10.450 0 10.450

Summe A 3.1 5.505.294 5.586.400 -550.067 260.185 5.296.518 0 5.296.518

 



 

00024838.doc - 8 - 

A 3  Aufwand

A 3.2 Sachkosten

Grupp Bezeichnung Ansatz- Buch- Hoch- Plankosten Ergebnis Änderung Ansatz-

fähige haltung rechnung Planerlöse fähige

Kosten Kosten

2008 2008 2008>2010 2008>2010 (2+3+4) (5+6)

1 2 3 4 5 6 7

50 Unterhalt Grundstücke/Gebäude 

50100 Rep./Instandhaltg. von Gebäuden 11.200 4.366 0 5.335 9.701 0 9.701

50200 Re./Instandhaltg. an Außenanlagen 1.305 222 0 1.278 1.500 0 1.500

50300 Reparaturmaterial / Kleinwerkzeuge 1.726 3.422 0 409 3.831 0 3.831

50400 Wartungsaufwand 0 0 0 300 300 0 300

50500 Sonstige Rep. und Instandsetzungen 2.900 0 0 500 500 0 500

51000 Unterhaltg. sonst. unbew. Vermög. 0 0 0 0 0 0 0

52 Geräte, Ausrüstung, Verbrauch

52100 Geringwertige Ausrüstungsgegenst. 11.500 19.800 -1.622 -12.161 6.017 0 6.017

52210 Medikamente 60.800 83.103 0 996 84.099 0 84.099

52220 Verbandsstoffe/med. Verbrauchsmat. 98.300 110.696 0 5.603 116.299 0 116.299

52230 Med.-techn. Geräte als GWG 0 0 0 0 0 0 0

523 Reparaturen und Wartung

52310 Funkanlagen 3.708 11.610 0 5.490 17.100 0 17.100

52320 Fernsprechanlagen 0 0 0 500 500 0 500

52330 Med.-techn. Geräte 22.400 25.349 0 -1.544 23.805 0 23.805

52340 Sonstiges 18.284 17.883 0 -883 17.000 0 17.000

53 Leasing, Mieten, Pachten 

53100 Grundstücke 0 0 0 0 0 0 0

53200 Gebäude 116.385 112.623 -26.689 971 86.905 0 86.905

53300 Techn. Geräte und Anlagen 200 1.804 -1.785 0 19 0 19

 



 

00024838.doc - 9 - 

 

 

 

 

 

 

 

Grupp Bezeichnung Ansatz- Buch- Hoch- Plankosten Ergebnis Änderung Ansatz-

fähige haltung rechnung Planerlöse fähige

Kosten Kosten

2008 2008 2008>2010 2008>2010 (2+3+4) (5+6)

1 2 3 4 5 6 7

54 Bewirtschaftung Grundstücke

54110 Heizung 47.603 49.916 0 -12.867 37.049 0 37.049

54120 Elektro/Gas/Wasser 28.551 36.389 0 -2.841 33.548 0 33.548

54200 Reinigung 6.700 10.246 0 20.654 30.900 0 30.900

54300 Sachversicherungen 5.075 2.123 0 747 2.870 0 2.870

54400 Gebühren/Beiträge/Steuern 8.916 6.712 -564 501 6.649 0 6.649

54500 Wartung Inventar 0 0 0 0 0 0 0

54600 Sonst. Raum- und Grundstückskosten 4.483 4.062 0 -1.447 2.615 0 2.615

55 Haltung von Fahrzeugen

55100 Mieten / Leasing 0 0 0 0 0 0 0

55200 Kraftstoff/Öl 111.780 145.005 0 585 145.590 0 145.590

55310 KFZ-Unfall-Reparaturen 1.100 0 0 0 0 0 0

55320 KFZ-Reparaturen / Wartung 87.142 76.818 0 2.682 79.500 0 79.500

55400 KFZ-Bereifung / Zubehör 18.384 15.221 0 1.978 17.199 0 17.199

55500 KFZ-Versicherungen 35.144 39.804 0 7.010 46.814 0 46.814

55600 Sonstige KFZ-Kosten 7.480 12.156 0 362 12.518 0 12.518

55700 KFZ-Steuern 0 0 0 0 0 0 0

56 Besondere Aufwendungen

56100 Beschaffung Berufskleidung 35.207 30.778 -365 5.288 35.701 0 35.701

56200 Reinigung/Unterhalt Berufskleidung 42.240 47.759 0 840 48.599 0 48.599

56300 Sonstige Aufwendungen 543 9.124 -9.124 736.508 736.508 0 736.508

57000 Weitere Betriebsausgaben 7.951 5.867 0 233 6.100 0 6.100

Summe  A 3.2 797.007 882.857 -40.149 767.027 1.609.735 0 1.609.735

 



 

00024838.doc - 10 - 

 

 

 

A 3 Aufwand

A 3.3 Sonstiger Aufwand

Grupp Bezeichnung Ansatz- Buch- Hoch- Plankosten Ergebnis Änderung Ansatz-

fähige haltung rechnung Planerlöse fähige

Kosten Kosten

2008 2008 2008>2010 2008>2010 (2+3+4) (5+6)

1 2 3 4 5 6 7

64 Versicherungen/Schadensfälle 

64100 Haftpflichtversicherung 0 3.662 0 338 4.000 0 4.000

64200 Unfallversicherung 0 0 0 0 0 0 0

64300 Sonstige Versicherungen 0 0 0 0 0 0 0

64400 Schadensfälle 0 0 0 0 0 0 0

65 Geschäftsausgaben

65100 Porto, Telefon- und Funkgebühren 31.670 36.977 0 7.402 44.379 0 44.379

65200 Rechts- und Beratungskosten 5.100 3.706 -2.270 563 1.999 0 1.999

65300 Abschluss- und Prüfungskosten 12.000 14.700 0 0 14.700 0 14.700

65400 Büromaterial 11.291 6.494 0 203 6.697 0 6.697

65500 Kosten des Geldverkehrs 100 25 0 75 100 0 100

65600 Wartung EDV 10.484 17.184 0 -12.023 5.161 0 5.161

65700 Sonstiger Verwaltungsaufwand 195.704 188.646 0 151 188.797 0 188.797

65800 Vordrucke/Formulare 0 4.411 0 88 4.499 0 4.499

65900 Fachliteratur 1.637 2.388 -149 68 2.307 0 2.307

67000 Erstattung Querschnittsamtskosten 102.020 102.000 -51.000 9.000 60.000 0 60.000

Summe  A 3.3 370.006 380.193 -53.419 5.865 332.639 0 332.639

 
 



 

00024838.doc - 11 - 

 

 

 

A 3 Aufwand

A 3.4 Kalkulatorische Kosten - Sonstige Finanzausgaben

Grupp Bezeichnung Ansatz- Buch- Hoch- Plankosten Ergebnis Änderung Ansatz-

fähige haltung rechnung Planerlöse fähige

Kosten Kosten

2008 2008 2008>2010 2008>2010 (2+3+4) (5+6)

1 2 3 4 5 6 7

68 Kalkulatorische Kosten 

68010 AfA Gebäude 55.508 50.786 11.071 12.428 74.284 0 74.284

68020 AfA Fahrzeuge 265.273 331.991 -10.958 3.600 324.633 0 324.633

68030 AfA Ausrüstungen 72.128 127.826 650 -94.176 34.300 0 34.300

68040 AfA Med.-techn. Geräte 50.198 55.151 9.203 10.516 74.870 0 74.870

68500 Verzinsung des Anlagekapitals 84.080 84.080 -3.790 19.752 100.042 0 100.042

68600 Kalkulatorische Mieten 0 0 0 0 0 0 0

8 Sonstige Finanzausgaben

80000 Zinsausgaben 24.160 23.048 0 15.000 38.048 0 38.048

89000 Einzelwertberichtigung zu Forderng. 0 61.205 0 -11.205 50.000 0 50.000

Summe  A 3.4 551.347 734.088 6.176 -44.085 696.178 0 696.178

 
 

A 4 Ertragsausgleich

A 4.1 Gebührenerlöse

Grupp Bezeichnung Ansatz- Buch- Hoch- Plankosten Ergebnis Änderung Ansatz-

fähige haltung rechnung Planerlöse fähige

Kosten Kosten

2008 2008 2008>2010 2008>2010 (2+3+4) (5+6)

1 2 3 4 5 6 7

Erlöse KTW-Pauschale 569.641 569.641 0 569.641

Erlöse RTW-Pauschale 4.636.459 4.636.459 0 4.636.459

Erlöse NEF-Pauschale 1.173.794 1.173.794 0 1.173.794

Erlöse KM-Zuschlag 282.683 282.683 0 282.683

Erstattungen für Notarzt 757.889 757.889 0 757.889

Summe A 4.1 7.420.466 7.420.466 0 7.420.466

 



 

00024838.doc - 12 - 

 
B 1 Stammdaten zur Gebührenermittlung 

B 1.1 Kosten 

OZ Ansatz-

Grupp. fähige

Kosten

2010

B1.1.1 7.382.581

B1.1.2 694.098

B1.1.3 543.014

B1.1.4 6.145.469

55200 145.590

55320 79.500

55400 17.199

55500 46.814

55600 12.518

55700 0

301.620

41411 0

41412 968.000

41413 0

42411 0

43411 0

44411 0

968.000

Bezeichnung

Gesamtkosten

Gesamtkosten (A3 - A2 - A4)

Vorkostenstelle Verwaltung (C3 - C2)

Vorkostenstelle Leitstelle (D3 - D2)

Kostenstellen Rettungswachen (B1.1.1 - B1.1.2 - B1.1.3)

Variable Kfz-Kosten aus A 3.2

Kraftstoff/Öl

Kfz-Reparaturen / Wartung

Kfz-Bereifung / Zubehör

Kfz-Versicherungen

Sonstige Kfz-Kosten *

Kfz-Steuern

Summe Variable Kfz-Kosten

Notarztkosten aus A 3.1

angestellte Notärzte *

Krankenhausärzte *

Summe Notarztkosten

niedergel. Ärzte/Vertragsärzte *

Versorgungsbezüge angestellte Notärzte

Beiträge Versorgungskassen angestellte Notärzte

Beiträge Sozialversicherung angestellte Notärzte

 

B 1  Stammdaten zur Gebührenermittlung 

B 1.2  Erwartete Leistungen im Zeitraum 01.01.-31.12.2010 

Rettungs- Leistungs- Notarzt- Jahres- ø Einsatz-

mittelart kilometer KTP Gesamt einsätze Rettungsmittel- dauer in

RTW

/NAW

KTW 132.000 2.200 0 0 2.200 0 7.120 1,4

RTW/NAW 439.000 0 11.300 0 11.300 0 75.906 1,4

NEF 199.400 0 0 6.000 6.000 6.000 35.040 1,1

Gesamt 770.400 2.200 11.300 6.000 19.500 6.000 118.066

NEF Vorhaltestunden Stunden

Einsätze Einsatzart

Notfälle

 
 



 

 

 
 

 
 

 
 

- 2
3
 - 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

Leistungs- und Vorhaltestatistik  Kosten- Ansatz- KFZ-Kosten NA-Kosten Rest nach Verteilung 1 Verteilung 2 Verteilung 3 Basiskosten Basiskosten Basiskosten

vertei- fähige Verteilung Verteilung Ausgliederung nach gewich- nach Einsätz. nach Einsätz. KTP Notfall NEF

Leistungs- Einsätze Jahres-Rettungsmittel-Stunden GW lungs- Kosten nach gef. nach NA- 12--13-14 teten JRS insgesamt insgesamt 16 + 17 + 18 16 + 17 + 18 16 + 17 + 18

kilometer KTP Notfälle Insges. Vorhaltung auszuglied. gewichtet Faktor anteil EUR Km Einsätzen EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

A Leitstelle 543.014 543.014

B Verwaltung 694.098 694.098

C Rettungswachen 6.145.469 300.456 966.000 4.879.013

D KTW 132.000 2.200 0 2.200 7.119 0 7.119 2 14.238 51.480 346.081 78.308 61.263 485.652

E RTW / NAW 439.000 0 11.300 11.300 75.724 0 75.724 2 151.448 171.210 0 3.681.221 402.221 314.669 4.398.111

F NEF 199.400 0 6.000 6.000 35.040 0 35.040 1 35.040 77.766 966.000 851.711 213.569 167.081 1.232.361

G Summen 770.400 2.200 17.300 19.500 117.883 0 117.883 200.726 7.382.581 301.620 968.000 4.879.013 694.098 543.014 485.652 4.398.111 1.232.361

Zuschlagsermittlung Ermittlung Grundgebühr

D 1 D 2 A B C

Km Notarzt KTP RTW/NAW NEF

Summe Summe Summe Summe Summe

KFZ-Kosten NA-Kosten Basiskosten Basiskosten Basiskosten

H 301.620 968.000 485.652 4.398.111 1.232.361

÷ ÷ ÷ ÷ ÷

Summe Summe Summe Summe Summe

Leistungs-Km NA-Einsätze KTP RTW/NAW NEF

I 770.400 6.000 2.200 11.300 6.000

= = = = =

Km-Zuschl. NA-Zuschl. KTW RTW/NAW NEF

K 0,39 161,00 220,80 389,30 205,40

B 2 Gebührenberechnungsmatrix 

 
 

 

 


